
Einreicher: 
Ilm-Kreis
Die Landrätin

Drucksache-Nr. 076/1    

BESCHLUSSVORLAGE

für die 3. Sitzung des Kreistages des Ilm-Kreises der Wahlperiode 2024 bis 2029 

Beratungsfolge Termin Behandlung Beratungszweck
Kreistag 20.11.2024 öffentlich Beschlussfassung
    
    
    
    

Bestätigung einer überplanmäßigen Ausgabe  im Verwaltungshaushalt bei der 
Haushaltsstelle Seniorenticket          

Der Kreistag des Ilm-Kreises möge beschließen:

Die überplanmäßige Ausgabe im Verwaltungshaushalt bei der Haushaltsstelle 02720.71500 
Seniorenticket in Höhe von 76.000,00 €, gedeckt durch Mehreinnahmen bei der Haushalts-
stelle 91600.20700 Zinseinnahmen, wird bestätigt.

Begründung:

Mit Beschluss des ÖPNV-Ausschusses am 31.08.2023 zur Einführung des Seniorentickets 
wurde zu dessen Finanzierung für das Haushaltsjahr 2024 ein Haushaltsansatz in Höhe von 
108.000,00 festgelegt.

Aufgrund der unerwartet hohen Nachfrage der Anspruchsberechtigten ist mit einer Mehraus-
gabe in Höhe von 76.000,00 € bis zum Jahresende zur rechnen.

Die Deckung der überplanmäßigen Ausgabe erfolgt durch Mehreinnahmen bei der Haushalts-
stelle 91600.20700 Zinseinnahmen.

gez: Petra Enders
Landrätin



Kreistag des Ilm-Kreises

 

Beschluss-Nr. 069/24
(Drucksache-Nr. 076/1)

der 3. Sitzung des Kreistages des Ilm-Kreises der Wahlperiode 2024 bis 2029 vom 20. 
November 2024
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bestätigung einer überplanmäßigen Ausgabe  im Verwaltungshaushalt bei der 
Haushaltsstelle Seniorenticket          

Der Kreistag des Ilm-Kreises beschließt:

Die überplanmäßige Ausgabe im Verwaltungshaushalt bei der Haushaltsstelle 02720.71500 
Seniorenticket in Höhe von 76.000,00 €, gedeckt durch Mehreinnahmen bei der Haushaltsstelle 
91600.20700 Zinseinnahmen, wird bestätigt.

Arnstadt, den 20. November 2024

gez. Petra Enders Siegel
Landrätin des Ilm-Kreises


	Gesamtdokument TOP 16.21.1.: Beschlussvorlage DS  076/1 - Bestätigung einer überplanmäßigen Ausgabe  im Verwaltungshaushalt bei der Haushaltsstelle Seniorenticket
	Sitzungsvorlage
	Beschluss


